
           Num. Codice Fiscale 80012000826

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio Provinciale UREGA di Trapani 

PP                     Presidente Commissione di gara

Rep. n. 05                                   del 01/03/2017

Allegati n.

OGGETTO: Procedura aperta per l’espletamento della gara d’appalto relativa ai “lavori di costruzione di
edifici cimiteriali  nella zona dei  campi di  inumazione – 1° stralcio”. – Stazione Appaltante: Comune di
Trapani. – Importo Complessivo Appalto € 1.368.227,38 - CIG: 6913689CA3.

IL PRESIDENTE

Vista la nota prot. n. 39779 del 20/02/2017, con la quale il Dirigente del Servizio Urega TP invita questa
Presidenza ad attivare la procedura per l’espletamento della gara d’appalto indicata in oggetto;

vista la L.R. 26 gennaio 2017 n. 1 che ha apportato modifiche alla L.R. 12 luglio2011, n. 11 e alla L.R.
17 maggio 2016, n. 8 in materia di Urega;

vista la nota prot. n. 33295 del 13/02/2017, con la quale il Dirigente Generale del D.R.T. ha divulgato le
prime direttive e disposizioni applicative alla predetta L.R. n. 1/2017;

visto che il il termine per il ricevimento delle offerte è stato fissato per il 27/02/2017 ore13,00;
visto che con il comma 3, art. 1 della L.R. n. 1/17 è stato sostituito l’art. 9 della L.R. n.12/2011 e che il

comma 20 del nuovo articolo 9 ha previsto che “  per tutte le procedure di gara, ivi comprese quelle da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, le attività riguardanti il controllo
del rispetto dei termini di presentazione delle offerte, …..., sono svolte dalla competente commissione di
gara, fatte salve le verifiche a cura della stazione appaltante ai sensi dell’art. 81 del decreto legislativo n.
50/2016”;

vista la determina n. 610 del 28/02/2017, del Dirigente Eugenio Sardo, con la quale ha   nominato il
componente di cui alla lett. c), comma 7,  art. 9 della L.R. n. 12/2011 l’ing. Rosario Bellofiore (titolare) e
l’arch. Giovan Battista Orfeo (supplente);
dato atto che la Commissione di cui al comma 7, del nuovo art. 9 della L.R. n. 12/2011 risulta composta da:

 Presidente - Ing. Simone Bianco, nominato ai sensi dell’art. 9, comma 10, lett. a) L.R. 12/2011;

 Vice Presidente - Ing. Pietro Canale - nominato ai sensi dell’art. 9, comma 10, lett. b) L.R. 12/2011;

 Componente S.A.- ing. Rosario Bellofiore - nominato dalla Stazione Appaltante.
Sentita l’unanimità di tutti i componenti della Commissione sopra elencata,

DETERMINA

di convocare la Commissione di gara per le ore 9,00 del giorno 08/03/2017 presso i locali  dell’UREGA
Sezione  Provinciale  di  Trapani,  siti  nel  viale  Regina  Elena  n.48,  terzo  piano,  per  lo  svolgimento  delle
operazioni di gara di che trattasi.

La presente determina verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’UREGA di Trapani.
Si  demanda  al  R.A.G.  di  dare  comunicazione  della  presente  determinazione  ai  componenti  della

commissione e a tutte le imprese partecipanti.
Il Presidente della Commissione di Gara

F.to Ing. Simone Bianco


